
 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
 

LA RETTRICE  

 

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXIV, 

emanato con D.R. n. 721 (prot. 104681) del 25 giugno 2018; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 4 luglio 2013 n. 

670, aggiornato con D.R. 8 giugno 2021 n. 858, in particolare l’art. 23 inerente la 

composizione delle commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Vista la delibera del 21 gennaio 2022 (prot. 35694 del 16 febbraio 2022) con cui il Collegio 

dei Docenti del Corso di Dottorato in Scienze Agrarie e Ambientali ha proposto i componenti 

delle commissioni giudicatrici per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento; 

 

DECRETA 

 

la nomina delle commissioni giudicatrici per l’esame finale del Corso di Dottorato in Scienze 

Agrarie e Ambientali, XXXIV ciclo, per i candidati e nelle composizioni sotto riportati: 

 

- Andrea Pacetti in cotutela di tesi con l’Université de Haute-Halsace e con il rilascio del titolo 

aggiuntivo di Doctor Europaeus 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof.ssa Laura Mugnai  Ordinario – AGR/12 – Università di Firenze 

Prof. Gianfranco Romanazzi           Associato – AGR/12 – Università Politecnica delle Marche 

Prof. Christophe Bertsch  Université de Haute-Halsace 

Prof.ssa Chloé Delmas  INRAE - Bordeaux 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Salvatore Moricca             Associato – AGR/12 – Università di Firenze 

Prof.ssa Antonia Carlucci             Associato – AGR/12 – Università di Foggia 

Prof.ssa Sybille Farine                Université de Haute-Halsace 

Prof.ssa Lucia Guerin-Dubrana       INRAE – Bordeaux 

 

- Annalisa Andreani, Alessandro Calamai, e Riccardo Rossi 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Francesco Morari  Ordinario – AGR/02 – Università di Padova 

Prof. Giovanni Benelli                    Associato– AGR/11 – Università di Pisa 

Dott.ssa Sara Bosi   Ricercatore a t.d. – AGR/02 – Università di Bologna 





 

 
 
 
 

AREA 
SERVIZI ALLA 

DIDATTICA 

 
Dottorato 

 
MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Bruno Basso            Michigan State University 

Prof. Roberto Romani            Associato – AGR/11 – Università di Perugia 

Prof. Giovanni Dinelli            Ordinario – AGR/02 – Università di Bologna 

 

-  Giulia Daly con il rilascio del titolo aggiuntivo di Doctor Europaeus 

-  Dalila Pasquini, Cassandra Detti e Valentina Zanolla 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Alberto Pardossi                    Ordinario – AGR/04 – Università di Pisa 

Prof.ssa Laura Bruno                     Associato – BIO/01 – Università di Roma “Tor Vergata” 

Prof. Gabor Rakhely                      University of Szeged 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof.ssa Cristina Nali   Ordinario – AGR/12 – Università di Pisa 

Prof. Marco Oggioni   University of Leicester 

Prof. Roberto de Philippis  Associato – AGR/16 – Università di Firenze 

 

 

                             LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  


		2022-04-11T08:53:20+0200
	PETRUCCI ALESSANDRA




